



MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 55/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município*

Fornecedor : NORDESTE COMERCIAL LTDA - 32.800.351/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Cx	ACC	ACC	R\$ 8,16	R\$ 408,00	R\$ 8,23	R\$ 411,50	0,85	R\$ 0,07
Descrição: Alfinete para mapa, niquelado com cabeça em polietileno de 5 mm cores variadas, caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
2	100,00	Unid	RADEX	RADEX	R\$ 13,07	R\$ 1.307,00	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	0,38	R\$ 0,04
Descrição: Almofada com base plástica para carimbo nº 3										
3	100,00	Unid	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,53	R\$ 153,00	R\$ 1,58	R\$ 158,00	3,16	R\$ 0,05
Descrição: Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo uma entrada, material plástico rígido, com depósito										
4	300,00	Pct	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 16,15	R\$ 4.845,00	R\$ 16,22	R\$ 4.866,00	0,43	R\$ 0,07
Descrição: Balão liso 7 com 50 unidades sortido										
5	60,00	RI	SÃO JOAO	SÃO JOAO	R\$ 15,27	R\$ 916,20	R\$ 15,33	R\$ 919,80	0,39	R\$ 0,06
Descrição: Barbante tubete nº 4 6 170m cru										
6	60,00	RI	SÃO JOAO	SÃO JOAO	R\$ 20,60	R\$ 1.236,00	R\$ 20,65	R\$ 1.239,00	0,24	R\$ 0,04
Descrição: Barbante tubete nº 4 8 129m 432										
7	200,00	Unid	EAGLE	EAGLE	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00	R\$ 10,66	R\$ 2.132,00	0,56	R\$ 0,06
Descrição: Bloco de anotações com papel colorido 8x8cm, embalagem com 100 folhas										
8	20,00	Unid	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 10,76	R\$ 215,20	R\$ 10,82	R\$ 216,40	0,55	R\$ 0,06
Descrição: Bloco de papel pautado tamanho a4 com 50 folhas										
9	25,00	Unid	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 20,39	R\$ 509,75	R\$ 20,44	R\$ 511,00	0,24	R\$ 0,05
Descrição: Bloco de rascunho sem pauta, com aproximadamente 204mm x 149 mm, com 50 folhas										
10	200,00	Pct	EAGLE	EAGLE	R\$ 14,27	R\$ 2.854,00	R\$ 14,34	R\$ 2.868,00	0,48	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas 38x50mm. Pacote com 4 blocos.										
11	200,00	Pct	EAGLE	EAGLE	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00	0,72	R\$ 0,10
Descrição: Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas 76x102mm. Pacote com 4 blocos.										
12	50,00	Unid	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 3,68	R\$ 184,00	2,17	R\$ 0,08
Descrição: Bobina para máquina de calcular com 12 dígitos de papel acetinado branco com dimensões de 57mmx60m										
13	50,00	Cx	MERCU R	MERCUR	R\$ 3,48	R\$ 174,00	R\$ 3,54	R\$ 177,00	1,69	R\$ 0,06
Descrição: Borracha bicolor - azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência. Caixa 40 unidades										
14	50,00	Cx	MERCU R	MERCUR	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	R\$ 26,58	R\$ 1.329,00	0,30	R\$ 0,07
Descrição: Borracha branca quadrada caixa com 60 unidades										
15	100,00	Pct	MERCU R	MERCUR	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,18	R\$ 1.818,00	0,99	R\$ 0,18
Descrição: Borracha ponteira pacote com 50 unidades										
16	30,00	Unid	PADO	PADO	R\$ 48,76	R\$ 1.462,80	R\$ 48,83	R\$ 1.464,90	0,14	R\$ 0,07
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, com chave tipo tetra, tamanho 50mm										
17	30,00	Unid	PADO	PADO	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00	R\$ 39,93	R\$ 1.197,90	0,32	R\$ 0,13
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 40mm										
18	30,00	Unid	PADO	PADO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 50,27	R\$ 1.508,10	0,53	R\$ 0,27
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 50mm										
19	30,00	Unid	PADO	PADO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 54,16	R\$ 1.624,80	7,68	R\$ 4,16
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 60mm										
20	100,00	Unid	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00	R\$ 21,37	R\$ 2.137,00	0,56	R\$ 0,12
Descrição: Caderno capa dura (livro ata) com 100 folhas numeradas										
22	30,00	Unid	CIS	CIS	R\$ 31,05	R\$ 931,50	R\$ 31,11	R\$ 933,30	0,19	R\$ 0,05
Descrição: Calculadora de mesa com bateria solar, com 12 dígitos										
23	20,00	Unid	CIS	CIS	R\$ 33,70	R\$ 674,00	R\$ 33,76	R\$ 675,20	0,17	R\$ 0,05
Descrição: Calculadora grande 12 dígitos										
24	200,00	Cx	BIC	BIC	R\$ 47,60	R\$ 9.520,00	R\$ 47,69	R\$ 9.538,00	0,18	R\$ 0,08
Descrição: Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas										
25	600,00	Unid	VMP	VMP	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00	1,24	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneta marca texto										
26	250,00	Cx	ACC	ACC	R\$ 6,35	R\$ 1.587,50	R\$ 6,41	R\$ 1.602,50	0,93	R\$ 0,06
Descrição: Clips niquelado para papel. Tamanho 2/0, caixa com 100 unidades										
27	250,00	Cx	ACC	ACC	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50	0,91	R\$ 0,05
Descrição: Clips niquelado para papel. Tamanho 3/0, caixa com 100 unidades										
28	250,00	Cx	ACC	ACC	R\$ 8,91	R\$ 2.227,50	R\$ 8,97	R\$ 2.242,50	0,66	R\$ 0,06
Descrição: Clips niquelado para papel. Tamanho 6/0, caixa com 50 unidades										
32	200,00	Pct	FORONI	FORONI	R\$ 156,50	R\$ 31.300,00	R\$ 156,77	R\$ 31.354,00	0,17	R\$ 0,27
Descrição: Envelope 114x162 s rpc com 50 of 10										
33	300,00	Pct	FORONI	FORONI	R\$ 142,25	R\$ 42.675,00	R\$ 142,30	R\$ 42.690,00	0,03	R\$ 0,05
Descrição: Envelope 200x280 of 28 com 20 unidades										
34	400,00	Pct	FORONI	FORONI	R\$ 128,55	R\$ 51.420,00	R\$ 128,63	R\$ 51.452,00	0,06	R\$ 0,07
Descrição: Envelope 162x229 of 23 com 20										
35	500,00	Pct	FORONI	FORONI	R\$ 190,80	R\$ 95.400,00	R\$ 190,86	R\$ 95.430,00	0,03	R\$ 0,06
Descrição: Envelope 229x324 com 20 branco 75g										
36	400,00	Pct	FORONI	FORONI	R\$ 254,05	R\$ 101.620,00	R\$ 254,14	R\$ 101.656,00	0,03	R\$ 0,08
Descrição: Envelope 260x360 of 036 com 20										
37	500,00	Unid	DAC	DAC	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	3,33	R\$ 0,05
Descrição: Envelope plástico reutilizável, tamanho officio										
38	100,00	Cx	FORONI	FORONI	R\$ 113,85	R\$ 11.385,00	R\$ 113,90	R\$ 11.390,00	0,04	R\$ 0,05
Descrição: Envelope tipo saco, liso sem timbre, papel kraft, com aproximadamente 17cmx25cm 90g/m², caixa com 250 unidades										
39	120,00	Unid	SERTIC	SERTIC	R\$ 6,30	R\$ 756,00	R\$ 6,37	R\$ 764,40	1,09	R\$ 0,07
Descrição: Estilete mp 450, pequeno										
40	120,00	Unid	SERTIC	SERTIC	R\$ 8,25	R\$ 990,00	R\$ 8,31	R\$ 997,20	0,72	R\$ 0,06
Descrição: Estilete mp 451, grande										
41	600,00	Unid	IBEL	IBEL	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 7,05	R\$ 4.230,00	0,70	R\$ 0,05
Descrição: Eva especial 40x48										
42	30,00	Unid	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 85,10	R\$ 2.553,00	R\$ 85,19	R\$ 2.555,70	0,10	R\$ 0,09
Descrição: Extensão elétrica com 10 m com 3 tomadas compatíveis com o novo padrão										
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	30,00	Unid	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 67,10	R\$ 2.013,00	R\$ 67,16	R\$ 2.014,80	0,08	R\$ 0,06
Descrição: Extensão elétrica com 5 m com 3 tomadas compatíveis com o novo padrão										
44	120,00	Unid	ACC	ACC	R\$ 6,35	R\$ 762,00	R\$ 6,41	R\$ 769,20	0,93	R\$ 0,06
Descrição: Extrator de grampo em aço inoxidável resistente, tipo espátula										
45	50,00	Unid	ACRIME T	ACRIMET	R\$ 209,90	R\$ 10.495,00	R\$ 209,97	R\$ 10.498,50	0,03	R\$ 0,06
Descrição: Fichário de mesa, cor fumê, para fichas em acrílico 6 x 9										
46	360,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 6,94	R\$ 2.498,40	R\$ 7,02	R\$ 2.527,20	1,13	R\$ 0,07
Descrição: Fita ad 45x45 empacotamento marrom										
47	360,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 5,95	R\$ 2.142,00	R\$ 6,02	R\$ 2.167,20	1,16	R\$ 0,06
Descrição: Fita adesiva 48x50 transparente										
48	120,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 1,97	R\$ 236,40	R\$ 2,02	R\$ 242,40	2,47	R\$ 0,05
Descrição: Fita adesiva cristal 12x30										
49	100,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00	0,58	R\$ 0,06
Descrição: Fita adesiva dupla face espuma branca com capacidade para suportar até 15kg, com aproximadamente 25mm x 1,5m										
50	60,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 7,85	R\$ 471,00	R\$ 7,90	R\$ 474,00	0,63	R\$ 0,05
Descrição: Fita crepe 18x50 720										
51	60,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 7,60	R\$ 456,00	R\$ 7,65	R\$ 459,00	0,65	R\$ 0,05
Descrição: Fita crepe 25x50 mks6142										
52	120,00	Unid	NIZURI	NIZURI	R\$ 8,87	R\$ 1.064,40	R\$ 9,02	R\$ 1.082,40	1,66	R\$ 0,15
Descrição: Fita decorativa 16mmx50m 23										
53	60,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 9,20	R\$ 552,00	R\$ 9,28	R\$ 556,80	0,86	R\$ 0,08
Descrição: Fita dupla face 19x30m										
54	30,00	Unid	DITTOY	DITTOY	R\$ 27,65	R\$ 829,50	R\$ 27,71	R\$ 831,30	0,21	R\$ 0,06
Descrição: Garrafa térmica em plástico, capacidade 1l										
55	200,00	Unid	CIS	CIS	R\$ 35,20	R\$ 7.040,00	R\$ 35,25	R\$ 7.050,00	0,14	R\$ 0,04
Descrição: Grampeador 26 6										
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	100,00	Unid	CIS	CIS	R\$ 52,30	R\$ 5.230,00	R\$ 52,39	R\$ 5.239,00	0,17	R\$ 0,09
Descrição: Grampeador 306p										
57	50,00	Unid	LEONOR A	LEONOR A	R\$ 189,10	R\$ 9.455,00	R\$ 189,16	R\$ 9.458,00	0,03	R\$ 0,06
Descrição: Grampeador gigante gp 4000										
58	120,00	Cx	ACC	ACC	R\$ 20,90	R\$ 2.508,00	R\$ 20,98	R\$ 2.517,60	0,38	R\$ 0,08
Descrição: Grampo galvanizado 9/10 rapid para grampeador semi-industrial, caixa com 5000 unidades										
59	60,00	Cx	ACC	ACC	R\$ 12,25	R\$ 735,00	R\$ 12,30	R\$ 738,00	0,40	R\$ 0,05
Descrição: Grampo para grampeador 23/6, caixa com 5.000 unidades										
60	160,00	Cx	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,48	R\$ 1.036,80	R\$ 6,54	R\$ 1.046,40	0,91	R\$ 0,06
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades										
61	120,00	Cx	ACC	ACC	R\$ 25,07	R\$ 3.008,40	R\$ 32,01	R\$ 3.841,20	21,68	R\$ 6,94
Descrição: Grampo plástico macho/fêmea (tipo romeu e julieta) para papel nº 1, caixa com 50 grampos										
63	1.000,00	Unid	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00	9,25	R\$ 0,05
Descrição: Lápis Grafite- Lápis grafite sextavado Nº 2										
64	500,00	Dz	CIS	CIS	R\$ 0,58	R\$ 290,00	R\$ 0,63	R\$ 315,00	7,93	R\$ 0,05
Descrição: Lápis preto de resina mp740										
65	100,00	Unid	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00	R\$ 19,47	R\$ 1.947,00	0,35	R\$ 0,07
Descrição: Livro de protocolo corresp. 52folhas										
66	100,00	Unid	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00	0,23	R\$ 0,04
Descrição: Livro protocolo corresp. 104 folhas										
67	600,00	Unid	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00	1,27	R\$ 0,06
Descrição: Marcador para quadro branco										
68	360,00	Unid	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 3,32	R\$ 1.195,20	R\$ 3,39	R\$ 1.220,40	2,06	R\$ 0,07
Descrição: Marcador permanente t720										
69	30,00	Unid	RADEX	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 109,50	R\$ 3,72	R\$ 111,60	1,88	R\$ 0,07
Descrição: Molha dedos em pasta, 12g										
70	100,00	Unid	VMP	VMP	R\$ 2,57	R\$ 257,00	R\$ 2,62	R\$ 262,00	1,90	R\$ 0,05
Descrição: Papel 40 kg 50 x 66 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	600,00	Unid	VMP	VMP	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00	R\$ 2,44	R\$ 1.464,00	2,04	R\$ 0,05
Descrição: Papel camurça 40x60cm										
73	300,00	Unid	VMP	VMP	R\$ 2,24	R\$ 672,00	R\$ 2,29	R\$ 687,00	2,18	R\$ 0,05
Descrição: Papel cartão 48x66cm duplex										
74	300,00	Unid	VMP	VMP	R\$ 1,54	R\$ 462,00	R\$ 1,61	R\$ 483,00	4,34	R\$ 0,07
Descrição: Papel celofane 70x89cm										
75	20,00	RI	DAC	DAC	R\$ 110,55	R\$ 2.211,00	R\$ 110,63	R\$ 2.212,60	0,07	R\$ 0,07
Descrição: Papel contact transparente, com 45cm x 25m										
76	500,00	Unid	VMP	VMP	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	2,19	R\$ 0,05
Descrição: Papel crepom comum 48x2m										
77	15,00	Pct	VMP	VMP	R\$ 55,54	R\$ 833,10	R\$ 55,59	R\$ 833,85	0,08	R\$ 0,05
Descrição: Papel de seda com 48cm x 60cm, pacote com 100 folhas										
78	400,00	Unid	AFA SUMARE	AFA SUMARE	R\$ 2,12	R\$ 848,00	R\$ 2,17	R\$ 868,00	2,30	R\$ 0,05
Descrição: Papel dupla face 48x66cm										
79	100,00	Unid	SCRITY	SCRITY	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 1,43	R\$ 143,00	3,49	R\$ 0,05
Descrição: Papel kraft 60x96 pardo										
80	400,00	Unid	VMP	VMP	R\$ 2,35	R\$ 940,00	R\$ 2,40	R\$ 960,00	2,08	R\$ 0,05
Descrição: Papel laminado 48x60cm										
81	50,00	Pct	USAPÉL	USAPÉL	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 19,57	R\$ 978,50	0,35	R\$ 0,07
Descrição: Papel linho 180g a/4 50 folhas branco										
83	1.000,00	Unid	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00	R\$ 23,56	R\$ 23.560,00	0,25	R\$ 0,05
Descrição: Pasta az ofício marmorizada										
84	60,00	Unid	DAC	DAC	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	R\$ 31,05	R\$ 1.863,00	0,16	R\$ 0,05
Descrição: Pasta catálogo com 100 folhas.										
85	500,00	Unid	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00	1,86	R\$ 0,06
Descrição: Pasta classificadora plástica com elástico										
86	500,00	Unid	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	1,69	R\$ 0,05
Descrição: Pasta classificadora plástica s/ elástico										
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	500,00	Unid	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	1,14	R\$ 0,05
Descrição: Pasta de papelão com elástico										
88	500,00	Unid	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	1,56	R\$ 0,05
Descrição: Pasta de papelão sem elástico										
89	500,00	Unid	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00	R\$ 7,37	R\$ 3.685,00	0,94	R\$ 0,07
Descrição: Pasta de polipropileno com abas e elástico, tamanho ofício com aproximadamente 4cm de altura										
90	300,00	Unid	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	1,37	R\$ 0,06
Descrição: Pasta marmorizada vareta plástica e grampo plástico										
91	500,00	Unid	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00	1,04	R\$ 0,07
Descrição: Pasta pendular lateral para arquivo, com aproximadamente 365x260mm										
92	250,00	Unid	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 4,52	R\$ 1.130,00	R\$ 4,59	R\$ 1.147,50	1,52	R\$ 0,07
Descrição: Pasta plástica em l transparente, tamanho ofício										
93	60,00	Unid	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 6,49	R\$ 389,40	R\$ 6,54	R\$ 392,40	0,76	R\$ 0,05
Descrição: Pasta pp of lombo 2cm										
94	60,00	Unid	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 7,44	R\$ 446,40	R\$ 7,49	R\$ 449,40	0,66	R\$ 0,05
Descrição: Pasta pp of lombo 3cm										
95	60,00	Unid	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 6,33	R\$ 379,80	R\$ 6,38	R\$ 382,80	0,78	R\$ 0,05
Descrição: Pasta pp of lombo 4cm										
96	50,00	Unid	DAC	DAC	R\$ 62,60	R\$ 3.130,00	R\$ 62,67	R\$ 3.133,50	0,11	R\$ 0,07
Descrição: Pasta sanfonada com múltiplas divisórias tamanho grande										
97	50,00	Unid	DAC	DAC	R\$ 24,62	R\$ 1.231,00	R\$ 24,67	R\$ 1.233,50	0,20	R\$ 0,05
Descrição: Pasta sanfonada com múltiplas divisórias tamanho médio										
98	300,00	Unid	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00	R\$ 9,02	R\$ 2.706,00	5,09	R\$ 0,46
Descrição: Pasta suspensa plástica										
99	50,00	Unid	MLASER	MLASER	R\$ 42,95	R\$ 2.147,50	R\$ 43,03	R\$ 2.151,50	0,18	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb										
100	30,00	Unid	MLASER	MLASER	R\$ 50,15	R\$ 1.504,50	R\$ 50,22	R\$ 1.506,60	0,13	R\$ 0,07
Descrição: Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb										
101	80,00	Unid	ACC	ACC	R\$ 15,10	R\$ 1.208,00	R\$ 15,16	R\$ 1.212,80	0,39	R\$ 0,06
Descrição: Percevejo em latão										
102	50,00	Unid	CIS	CIS	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50	R\$ 28,41	R\$ 1.420,50	0,21	R\$ 0,05
Descrição: Perfurador de papel metal 837 para 15 folhas										
103	50,00	Unid	CIS	CIS	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50	R\$ 26,92	R\$ 1.346,00	0,26	R\$ 0,07
Descrição: Perfurador pequeno										
104	50,00	Cart	PANASO NIC	PANASO NIC	R\$ 14,62	R\$ 731,00	R\$ 14,69	R\$ 734,50	0,47	R\$ 0,07
Descrição: Pilha aa amarelinha com4										
105	50,00	Cart	PANASO NIC	PANASO NIC	R\$ 11,43	R\$ 571,50	R\$ 11,49	R\$ 574,50	0,52	R\$ 0,06
Descrição: Pilha aaa amarelinha com4										
106	20,00	Unid	X-CELL	X-CELL	R\$ 8,44	R\$ 168,80	R\$ 8,49	R\$ 169,80	0,58	R\$ 0,05
Descrição: Pilha grande r20 2lp										
107	50,00	Cart	MLASER	MLASER	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 57,09	R\$ 2.854,50	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Pilha recarregável pequena aa, 2100 mah, embalagem com 2 pilhas										
108	360,00	Unid	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 6,26	R\$ 2.253,60	R\$ 6,32	R\$ 2.275,20	0,94	R\$ 0,06
Descrição: Pincel marcador permanente										
109	100,00	Unid	STALO	STALO	R\$ 11,08	R\$ 1.108,00	R\$ 11,13	R\$ 1.113,00	0,44	R\$ 0,05
Descrição: Prancheta branca linear										
110	250,00	Unid	ACRIME T	ACRIMET	R\$ 22,50	R\$ 5.625,00	R\$ 22,56	R\$ 5.640,00	0,26	R\$ 0,05
Descrição: Prancheta em acrílico, tamanho ofício										
111	100,00	Unid	WALEU	WALEU	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,31	R\$ 131,00	4,58	R\$ 0,06
Descrição: Régua transparente 30cm cristal										
112	50,00	Unid	CIS	CIS	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	0,38	R\$ 0,19
Descrição: Suporte de mesa grande para fita adesiva 19mm										
113	100,00	Unid	LEONOR A	LEONOR A	R\$ 5,65	R\$ 565,00	R\$ 5,74	R\$ 574,00	1,56	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tesoura escolar sem ponta em aço inox, com 12/13cm										
114	30,00	Unid	JOCAR	JOCAR	R\$ 17,20	R\$ 516,00	R\$ 17,25	R\$ 517,50	0,28	R\$ 0,05
Descrição: Tesoura pop 21cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 534.898,65							Subtotal Orçado: R\$ 537.313,65		0,4494 %	R\$ 2.414,99

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1.000,00	Unid	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00	1,06	R\$ 0,10
Descrição: Caixa arquivo morto de polionda com aproximadamente 390mm x 300mm x 180mm, cores diversas										
29	1,00	RI	LINHAS DOURA DAS	LINHAS DOURAD AS	R\$ 129,30	R\$ 129,30	R\$ 129,51	R\$ 129,51	0,16	R\$ 0,20
Descrição: Cordão de nylon com 1 cm de espessura										
30	50,00	Unid	RADEX	RADEX	R\$ 3,15	R\$ 157,50	R\$ 3,25	R\$ 162,50	3,07	R\$ 0,10
Descrição: Corretivo líquido escolar 18ml										
31	20,00	Pct	FORONI	FORONI	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,10	R\$ 302,00	0,66	R\$ 0,10
Descrição: Elástico amarelo pacote com 50g										
71	2.000,00	Cx	INK	INK	R\$ 349,00	R\$ 698.000,00	R\$ 349,78	R\$ 699.560,00	0,22	R\$ 0,77
Descrição: Papel a4 resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas										
82	100,00	Cx	REPORT ER	REPORT ER	R\$ 36,49	R\$ 3.649,00	R\$ 36,49	R\$ 3.649,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel ofício 2 branco, 75g/m², resma com 500 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.535,80							Subtotal Orçado: R\$ 713.203,01		0,2337 %	R\$ 1.667,21

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.246.434,45	R\$ 1.250.516,66	0,3264 %	4.082,21

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Gracho Cardoso-SE , 17 de Julho de 2025

JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO
PREFEITO MUNICIPAL